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GABINETE DA PRESIDENCIA

Oficio n° 056/2023/GAB/CVMV.

Vilhena, 17 de abril dc 2023.

A Sua Excelencia, Senhor
Fieri Cordeiro de Miranda Junior
Prefeito do Municipio de Vilhena/RO

-0-6 5
/•^■Procn0 

\^FolhasAssunto: Informa9ao do PLC n° 409/2023.
&

Prezado Prefeito,

Conforme Memorando N° 035/2023/DL-CVMV, que segue anexo. ao conferir a l.ai 
Complementar n° 312, de 29 de dezembro de 2022. identificou-se algumas ineonsistcncias 
que poderiam causar dano na interpretaijao e aplica9ao da referida Lei.

Antes de concluir a analise detalhada da Lei. o Poder Executive enviou o Prejeii. de 
Lei Complementar n° 409/2023, para corrigir erro de reda9fto do capt// do artige i 
Complementar n° 312/2022. Porem. foi constatado mais disposilives a serem eorrigki 
quais a PGM demonstrou interesse em corrigir ludo que foi apontado, no emaiiio ate c. 
momento nao houve qualquer manifesta9ao formal quanto ao PLC n° 409/2023. Dessa lerma. 
diante do exposto, verifica-se a necessidade de tomar as providcncias eabiveis.

i v5

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para reilerar os proteslos dc 
elevada estima e aprepo.

Respeitosamcnte,
RECEBIDC" i_J -

As:
Samir A" 

Presidents' CVMV

llorii'j
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I

Av. Tancredo Neves, 4.308, Boirro Jardim America - CEB 76.980-'06 - VILHENA 
Fones 0xx-69-3322-4333 - Fax 3321-2751 

E-mail: presidencia@vilhena.ro.teg.br

mailto:presidencia@vilhena.ro.teg.br


ESTADO DE RONDONIA 
PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUiMlCIPiO DE ViLHEMA 
PALACIO VEREADGR NADiR ERENO GRAE31N 

DIRETOR1A LEG1SLATIVA

MEMORANDO M° 035/2023/DL-CVMV
Vilhena, 11 de abril de 2023.

Da Diretoria Legislativa 
Para Gabinete da Prasidencia '^■Rroc n°

or
J-Folhas-P^-^

Senho: Presidente,

Ao conferir a Lei Complementar n° 312, de 29 de dezembro de 2022, sendo 
c ato de conferencia das ieis procedimento de controle realizado por esta Diretoria, 
identificou-se algumas inconsistencias que poderiam causar dano na interpretacao 
e aplicacao da referida Lei.

Antes de conciuir a analise detaihada da Lei, o Poder Executive enviou o 
Projeto de Lei Compiementar n° 409/2023, para corrigir erro de redacao do caput 
do artigo 13 da Lei Complementar nc 312/2022.

Por ter side constatado mais dispositivos a serem corrigidos, convidamos a 
Subprocuradora do Municipic, Dra. Marcia Helena Firmino, para uma reuniao em 
cue apontamos o que foi eneontraco e sugerimos que o PLC n° 409/2023 fosse 
retirado de pauta ou solicitada sua devolugao para corregdes. Ados a reuniao, 
encaminhamos o arquivo com os comentarios para os e-mails da Procuradoria 
Geral do Municipio - PGM e tambem para o Whais App da seryidora.

Importante expor que ficou dernonstrado pela PGM c interesse em corrigir 
tudo que foi apcntaco, porem ate o momento nao houve qualquer manifestagao 
formal quanto ao PLC n° 409/2023. Portamo, diante do exposto, verifica-se a 
r.ecessidade de informar o Poder Executive para que tome as provideneias 
cabiveis.

Respeitosamente
1If)"/'fOm/tA .m/V'A

Saids Lu^iz Junior 
Diretcr Legislative 

Portaria n- 078/2021

Mariana Beliei
Encarregaca de Controle Legislative 

Portaria n° 114/2022
u
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25/04/2023, 11:55 Re: Oficio n° 056/2023 - Vereador Presidente Samir Ali

Re: Oficio n° 056/2023 - Vereador Presidente Samir Ali
gabinetc@vilhena.ro.gov.br 

Para: presidencia@vilhena.ro.leg.br
25 de abril de 2023 as 11:53

Cumprimentando-oSj acuso recebimento.

Atenciosamente,

. 'TProcn°5^Ud v'
a:-------*=
^Folhas OS ^

Debora Costa 
Agente Administrativo 
Matrlcula n? 15116

A,o

Em 2023-04-17 10:05, presidencia@vilhena.ro.leg.br escreveu:
Bom dia.
Segue anexo Oficio ne 056/2023/GAB/CVMV, referente ao PLC n^ 
409/2023.
Favor confirmar recebimento.
Atenciosamente,
Jessica Cristina Catafesta 
Assessora Tecnica da Presidencia 
Portaria n* 054/2023
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